
UCHWAŁA NR VI/46/15
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 23 lutego 2015 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 163) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na terenie miasta Iława organizuje Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Iławie, zwany dalej „Ośrodkiem”.

§ 2. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 
a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana 
również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

§ 3. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby – za zgodą osoby 
zainteresowanej oraz z urzędu.

§ 4. Przyznanie pomocy określonej w § 2, ustalenie jej zakresu, okresu i miejsca świadczenia oraz określenie 
wysokości odpłatności za jedną godzinę usług i trybu pobierania opłaty, a także odmowa przyznania następuje 
w drodze decyzji administracyjnej.

§ 5. 1. Wysokość kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i kosztu jednej godziny specjalistycznych usług 
opiekuńczych ustala się w kwocie po 16,13 zł (słownie: szesnaście złotych 13/100), które to koszty wynikają 
z kalkulacji kosztów zatrudnienia przez Ośrodek osób świadczących te usługi.

2. Ustala się dla osób, którym świadczone są usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, podstawę 
naliczania odpłatności za usługi w wysokości 80% kosztu jednej godziny ustalonej w ust. 1.

3. Podstawę wnoszenia odpłatności za usługi, stanowi miesięczna karta pracy osób świadczących usługi.

4. Odpłatność za usługi uiszczana jest w kasie Ośrodka w terminie określonym w decyzji administracyjnej, 
o której mowa w § 4 uchwały.

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód netto na osobę samotną i w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w ust. 1 zwracają wydatki za korzystanie z usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Wysokość odpłatności w % ustalona od podstawy naliczania odpłatności za jedną 
godzinę usług

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie (% najniższej emerytury netto)

osoby samotne (nieposiadające osób 
zobowiązanych do alimentacji)

osoby 
samotnie 
gospodarujące

osoby 
gospodarujące 
z rodziną

powyżej kryterium dochodowego do 100% 
najniższej emerytury

5 5 5

powyżej 100 do 125 % 5 5 25

Id: 951A8F93-AB54-483D-9571-586A50537941. Podpisany Strona 1



powyżej 125 do 150 % 10 10 40
powyżej 150 do 175 % 15 15 60
powyżej 175 do 200 % 20 25 80
powyżej 200 do 225 % 30 35 100
powyżej 225 do 250 % 40 45 100
powyżej 250 do 275 % 50 55 100
powyżej 275 do 300 % 60 80 100
powyżej 300 do 400 % 100 100 100

3. Dla osób samotnych lub w rodzinie, którym dochód na osobę przekracza 400% najniższej emerytury netto 
ustala się odpłatność w wysokości pełnego kosztu jednej godziny usług określonej w § 5 ust. 1 uchwały.

§ 7. 1. Dopuszcza się możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, na wniosek osoby korzystającej z usług, jej przedstawiciela ustawowego, bądź 
innej osoby – za zgodą osoby korzystającej z usług oraz z urzędu.

2. Częściowe zwolnienie z opłat jest możliwe w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy odpłatność za 
usługi stanowić będzie nadmierne obciążenie dla osoby korzystającej z usług, a w szczególności ze względu na:

a) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług,

b) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia i wszelkiego 
typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych,

c) ponoszenie znacznych wydatków spowodowanych długotrwałą chorobą wymagającą zakupu leków lub sprzętu 
rehabilitacyjnego,

d) wysokie koszty związane z leczeniem lub rehabilitacją,

e) korzystanie z pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez co najmniej 
dwie osoby w rodzinie,

f) szczególne okoliczności wynikające z niepełnosprawności, bezrobocia, śmierci członka rodziny, strat 
materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej,

g) innych wysokich, udokumentowanych wydatków, uniemożliwiających korzystanie z należnych usług.

3. Całkowite zwolnienie z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, po wystąpieniu co 
najmniej jednej z przesłanek wyszczególnionych w ust. 2, dotyczy wyłącznie osób samotnie gospodarujących, 
nieposiadających osób zobowiązanych do alimentacji.

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXI/250/2004 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 16 czerwca 2004 roku w sprawie 
zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze bądź specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iława.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie 1 maja 2015 r., jednakże nie wcześniej niż przed upływem 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Iławie

mgr Wojciech Szymański

Id: 951A8F93-AB54-483D-9571-586A50537941. Podpisany Strona 2


		2015-02-26T11:16:18+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




